
 

1 

 

 

 JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis 

Termín jednání:  17. 8. 2023 od 15:00 hod. 

Způsob jednání:  kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov   

Přítomní členové rady spolku: 

Veřejný sektor 

Zájmová skupina – rozvoj obcí: 

- Hořepnický region – zastupuje Vladimír Kotýnek 

Soukromý sektor 

Zájmová skupina – podnikání: 

- Eva Zadražilová 

Zájmová skupina – kultura, sport, volný čas: 

- Josef Bojanovský 

Zájmová skupina – vzdělávání: 

- Mgr. Šárka Vitovská 

Zájmová skupina – sociální a zdravotní sféra: 

- Jakub Novák, DiS. 

Omluvení členové rady spolku: Svazek obcí mikroregionu Stražiště (Tomáš Kocour), RNDr. Miroslav 

Šrůtek 

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková, Lucie Hlavinková 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Realizace projektu Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica z.s. 

(SCLLD) 

3. Organizační záležitosti 

4. Diskuse 

5. Závěr 

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku v 15:00 hod. zahájila předsedkyně Eva Zadražilová. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť je přítomno 5 členů z celkového počtu 7, tedy 

nadpoloviční většina a soukromý sektor je zastoupen více než 50 % hlasů. Přítomní byli seznámeni 

s navrženým programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla navržena 

Lucie Hlavinková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání orgánu, tedy 

Eva Zadražilová, jako druhý ověřovatel byla navržena Šárka Vitovská.  

Usnesení k bodu č. 1: 

✓ Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Lucii Hlavinkovou a jako druhého 

ověřovatele Mgr. Šárku Vitovskou. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

 



2 

 

 

Ad 2. Realizace projektu Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS 
Via rustica z.s. (SCLLD) 

2.1 Projednání výběru projektů v rámci 6. výzvy MAS pro PRV 

Renata Zíková uvedla, že z celkem 15 podaných žádostí o dotaci k věcnému (bodovému) hodnocení 

postoupilo 12 projektů (Fiche č. 6). Administrace byla během procesu kontroly ukončena u celkem 3 

projektů (žadatelé ve stanoveném termínu nereagovali na výzvu k doplnění žádosti).  

2.1.1 Proškolení členů rady spolku, řešení střetu zájmů 

Renata Zíková seznámila přítomné s podklady z jednání výběrové komise, které proběhlo dne 10. 8. 

2023. Podklady obdrželi členové rady v předstihu e-mailem dne 11. 8. 2023. Dále Renata Zíková 

připomněla postup výběru projektů v rámci PRV dle pravidel a interních postupů.  

Následně byl projednán případný střet zájmů členů rady spolku ve vztahu k hodnoceným projektům. 

Žádný z přítomných členů rady spolku není ve střetu zájmů a všichni podepsali prohlášení o neexistenci 

střetu zájmů. 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.1.1. 

2.1.2 Výběr žádostí o dotaci předložených v rámci 6. výzvy MAS pro PRV 

 Renata Zíková uvedla, že všech 12 projektů dosáhlo při věcném hodnocení hranice minimálního 

počtu bodů. Seznam projektů v pořadí dle bodového hodnocení v rámci Fiche č. 6 sestavený výběrovou 

komisí byl zaslán členům rady jako podklad pro jednání a schválení výběru projektů. 

Přehled hodnocených projektů: 

Fiche 

Pořadí dle 

bodového 

hodnocení 

Název projektu 
Místo realizace 

projektu (NUTS 5) 

Bodové 

hodnocení 

MAS 

6 

1 
Obnova veřejného prostranství ve Lhotě, 

p.č. 3/1 v k.ú. Lhota u Kamenice nad Lipou 

Lhota-Vlasenice 

(Lhota)  
42* 

2 Vybavení pro kulturní a spolkové zařízení Chýstovice  42* 

3 
Veřejné prostranství s herními prvky v obci 

Bořetín 
Bořetín 42* 

4 
Požární přívěs pro hašení s přenosnou 

motorovou stříkačkou Stojčín 
Stojčín  42* 

5 Herní prvky na náves v Onšově Onšov 39 

6 
Pořízení vybavení do klubovny spolku 

Cetorázek 
Cetoraz 

 

36 

7 
Vybavení veřejného prostranství u 

fotbalového hřiště 
Košetice 

 

33 

8 
Pořízení vybavení pro JPO Samšín a JPO 

Přáslavice 

Samšín (Samšín, 

Přáslavice) 
30* 

9 
Požární přívěs pro hašení s přenosnou 

motorovou stříkačkou - Leskovice 
Leskovice 30* 

10 
Pořízení elektronické úřední desky - obec 

Zhořec 
Zhořec 30* 

11 Pořízení herních prvků do MŠ Černovice Černovice 27* 

12 Pořízení herních prvků do MŠ Za Branou Pacov 27* 

*projekty v pořadí dle dosavadní podpory žadatele (nepodpořený/podpořený) a dle nižšího počtu obyvatel v 
místě/místech realizace projektu 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.1.2. 



3 

 

 

2.1.2.1 Výběr projektů dle prostředků alokovaných na výzvu 

Rada spolku následně provedla výběr žádostí o dotaci dle bodového hodnocení a aktuálních 

finančních prostředků alokovaných na danou výzvu a Fichi. 

Alokace výzvy č. 6 činí 1 506 620 Kč. Tato alokace vystačí na podporu 3 projektů v plné výši: 

Pořadí 

dle 

bodového 

hodnocení 

Název projektu 

Místo realizace 

projektu  

(NUTS 5) 

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

1 

Obnova veřejného prostranství ve 

Lhotě, p.č. 3/1 v k.ú. Lhota u Kamenice 

nad Lipou 

Lhota-Vlasenice 42* 313 792,00 

2 Vybavení pro kulturní a spolkové 

zařízení 
Chýstovice  42* 399 192,00 

3 Veřejné prostranství s herními prvky v 

obci Bořetín 
Bořetín 42* 400 000,00 

Zůstatek alokace pak činí 393 636,00 Kč, na následující projekt je požadována dotace 400 000,00 

Kč, alokace tak nedostačuje na jeho plnou podporu (chybí 6 364 Kč). 

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 2.1.2.1. 

2.1.2.2 Podpora hraničního projektu Fiche dle interních postupů MAS 

Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané Fichi, který zároveň splňuje min. 

stanovenou výši bodů.  

Alokace na výzvu může být z důvodu podpory hraničního projektu Fiche navýšena tak, aby byl 

hraniční projekt Fiche podpořen v plné výši, za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS 

stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. 

Ke zbytkové alokaci výzvy se připočte případný zbytek volné alokace ve finančním plánu SCLLD 

(úspory vzniklé při realizaci projektů z předchozích výzev PRV). 

Hraniční projekt Fiche č. 6: 

Pořadí 

dle 

bodového 

hodnocení 

Název projektu 

Místo realizace 

projektu  

(NUTS 5) 

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

4 
Požární přívěs pro hašení s přenosnou 

motorovou stříkačkou Stojčín 
Stojčín  42* 400 000,00 

Dle informace CP SZIF ze dne 8. 8. 2023 činí výše disponibilní alokace MAS (tj. alokace 6. výzvy 

+ zbytek volné alokace ve finančním plánu SCLLD) celkem 1 552 116 Kč. Volná alokace na podporu 

hraničního projektu Fiche tak činí 439 132,00 Kč. Tato alokace dostačuje na podporu hraničního 

projektu Fiche v plné výši. 

Usnesení k bodu č. 2.1.2.2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.1.2.2 a schvaluje navýšení alokace 

výzvy č. 6 z důvodu podpory hraničního projektu Fiche. Celková alokace na výzvu č. 6 tak činí 

1 552 116 Kč.

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

2.1.2.3 Schválení vybraných a nevybraných projektů v rámci výzvy č. 6 

Na základě výše uvedených postupů byl sestaven seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci: 

 



4 

 

Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci – 6. výzva PRV 

Vybrané žádosti o dotaci 

Fiche Název projektu 

Místo realizace 

projektu  

(NUTS 5) 

Bodové 

hodnocení 

MAS 

6 

Obnova veřejného prostranství ve Lhotě, p.č. 3/1 v k.ú. 

Lhota u Kamenice nad Lipou 
Lhota-Vlasenice 42 

Vybavení pro kulturní a spolkové zařízení Chýstovice  42 

Veřejné prostranství s herními prvky v obci Bořetín Bořetín 42 

Požární přívěs pro hašení s přenosnou motorovou 

stříkačkou Stojčín 
Stojčín  42 

Nevybrané žádosti o dotaci 

Fiche Název projektu 

Místo realizace 

projektu  

(NUTS 5) 

Bodové 

hodnocení 

MAS 

6 

Herní prvky na náves v Onšově Onšov 39 

Pořízení vybavení do klubovny spolku Cetorázek Cetoraz 36 

Vybavení veřejného prostranství u fotbalového hřiště Košetice 33 

Pořízení vybavení pro JPO Samšín a JPO Přáslavice Samšín  30 

Požární přívěs pro hašení s přenosnou motorovou 

stříkačkou - Leskovice 
Leskovice 30 

Pořízení elektronické úřední desky - obec Zhořec Zhořec 30 

Pořízení herních prvků do MŠ Černovice Černovice 27 

Pořízení herních prvků do MŠ Za Branou Pacov 27 

Usnesení k bodu č. 2.1.2.3: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.1.2, souhlasí s bodovým 

hodnocením projektů provedeným výběrovou komisí, schvaluje seznam vybraných a 

nevybraných žádostí o dotaci a vybrané projekty doporučuje k financování.

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

Ad 3. Organizační záležitosti 

3.1 Personální záležitosti 

Renata Zíková informovala o odchodu pracovnice kanceláře MAS Anny Vlčkové na mateřskou 

dovolenou a představila návrh uzavření dohody o provedení práce s Lenkou Makovcovou 

(administrativní práce) od 1. do 30. 9. 2023. Na další období nutno zajistit administrativního pracovníka. 

Renata Zíková dále informovala o možnosti spolupráce s paní Marií Kuranovou při zajištění 

poradenství a agendy v rámci programu Nová zelená úsporám Light na základě dohody o provedení 

práce od 1. 9. 2023. Renata Zíková by tedy od 1. 9. 2023 administrovala místo NZÚL operační programy 

OPTAK, IROP a OPŽP pro období 2021+, a to ve výši úvazku 0,2.  

Návrh – prodloužení pracovní smlouvy Renaty Zíkové na dobu neurčitou (pracovní poměr dle 

aktuálně platné smlouvy trvá do 31. 12. 2023). 

Návrh usnesení k bodu č. 3.1: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 3.1 a souhlasí s předloženými návrhy 

týkajícími se personálních záležitostí spolku.  

Hlasování: pro 5  proti 0   zdržel se 0 



 

5 

 

Ad 4. Diskuse 

Ukončení předsednictví Evy Zadražilové od příštího funkčního období – nutno vyřešit nového kandidáta. 

Nabídka spolupráce se SMS ČR v oblasti digitální technické mapy (Tomáš Kocour zjišťuje bližší 

informace). 

Přítomní členové rady se shodli, že příští jednání se uskuteční 5. října 2023 od 15:00 hod. v Pacově. 

Ad 5. Závěr 

Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci a ukončil jednání rady spolku v 16:00 

hod. 

 

Zapsáno, ověřeno a podepsáno dne 17. 8. 2023. 

Podpis zapisovatele: Lucie Hlavinková ………………...……………………………………… 

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová ………………...……………………………………… 

Mgr. Šárka Vitovská ………………………………………………………... 


